XCV. Si quis a muliere rem ad filium eius per-  
tinentem emerit, recte in rem actione convenitur. Si  
vero filius matri heres extiterit, pro qua parte heres  
ei extitit, quiescere compellitur, submotus doli ex-  
ceptione.

XCV. Si duo idem praedium in solidum eme-  
rint, is, cui priori traditum est, potior erit, etiamsi  
pretium non solverit, et instrumenta praedii non  
aceperit. Si vero ipse sua sponte desistat pretio  
cum usuris recepto, ratio habetur fructum, quos

igitur, quod in venditore traditio, id in emtore nume-  
ratio facit. Lege const. I et 8 tit. 49 praedicti lib. IV;  
lege etiam lib. VII tit. 10 const. 3.

204. [Thalel. ad l. 12]. Fructuum quidem accepi-  
mus etiam eum dominum fieri, qui non sit dominus  
fundi, si bona fidei possessor sit, partus autem ancillae  
omnino ad eum pertinet, qui ancillae dominus est.

205. [Thalel. ad l. 13]. Nam quum non exhibeantur,  
non potest in rem agi, sed prius ad exhibendum  
actione ..... et sic in rem actio exercetur.

206. [Thalel. ad l. 13]. Nam dum ignoramus quis  
possessor sit, non possumus definire, quis reus sit.

207. [Thalel. ad l. 14]. Nimirum sive ignorans  
sive non ignorans. Nam quod ad dominium rei attinet,  
nulla differentia est, sive sciens quis sive ignorans rem  
alienam comparaverit.

208. [Thalel. ad l. 14]. Nam quum ipse successit  
in ius matris, absurdum est, eundem de dominio in  
rem agere et e contrario conveniri ex emto tamquam  
heredem venditricis: ideo ei obstat doli exceptio. Verum  
enim vero non in totum, sed in quantum heres factus  
est, praeiudicium patitur.

209. Theodori. [summa l. 15]. Si duobus eadem res  
in solidum vendita sit, potior est is, qui primus eam  
aceperit, licet instrumenta eius non habuerit, si tamen  
pretium dederit. Sin discedere a venditione voluerit,  
pretium quod dedit cum usuris recipit, fructus autem  
ex ea re perceptos praestat. Eadem obtinent in re  
duabus donata: qui enim primus rem donatam accepit,  
potior esse intelligitur. Lege lib. IV tit. 37 const. 2, ubi  
dicit, si emtores simul possessionem rei emiae nacti  
sint, eos communiter dominos fieri, licet alter solus  
tributa ob rem exsolverit.

210. [Schol. ad cap. 95 et Thalel. κατὰ πόδας l. 15].  
In τῷ πλάτει habet: „εἰ τὸ τίμημα κατέβαλεν“ ita ut  
congruat cum versione κατὰ πόδας, quae ipsa sic ha-  
bet: Quoties duobus in solidum praedium iure distrahi-  
tur, manifestum ..... dominium potius  
esse. Si igitur antecedente tempore te possessionem  
emisse ac pretium exsolvisse apud praesidem provinciae  
probaveris, obtentu non datorum tibi instrumentorum  
expelli te a possessione non patitur. In arbitrio autem  
tuo [erit], pretium, quod dedisti, cum usuris recipere,